
SoV - 6/OSM/LEH/2018 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi těmito smluvními stranami: 
 

Město Kutná Hora,  
se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, 
zastoupené starostou panem Ing. Josefem Viktorou, 

IČO: 00236195 

DIČ: CZ00236195 

na straně jedné  
(dále jen „p jčitel“) 
 

a 

 

Pr vodcovská služba Kutná Hora, příspěvková organizace 
se sídlem Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, 

zastoupená I
IČO: 07225806 

na straně druhé 

(dále jen „vyp jčitel“) 
 

tato 

 

SMLOUVA O VÝP JČCE 
podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

1. 

  Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících movitých věcí umístěných 
v budově č.p. 552/1, Havlíčkovo náměstí, která je součástí pozemku p.č. 1 v k.ú. Kutná Hora: 

 Kaple  

 hlavní oltář – vyřezávaný dřevěný oltář sv. Václava a sv. Ladislava  1 ks 

 církevní texty v rámečcích        3 ks 

 boční oltář – Smrt panny Marie 1 ks  

 boční oltář – sv. Filip a sv. Jakuba 1 ks 

 závěsná lampa „Věčné světlo“ 1 ks 

 stojanové osvětlení stěn 6 ks 

 reflektory 2 ks 

 varhany z roku 1912 1 ks 

Expozice 

 dřevěná plastika havíře 1 ks 

  truhly kovové 3 velikosti 3 ks 

 kovaná mříž 1 ks 

 pregéřská lavice 1 ks 



SoV - 6/OSM/LEH/2018 

 pregéřský oděv 1 ks 

Královská mincovna 

 Rudolf II. – tolar 1599 1 ks 

 Ferdinand I. – tolar 1560 1 ks 

 Maryáš II. – tolar 1614 1 ks 

 Ferdinand II. – tolar 1630 1 ks 

 Maxmilián II. – tolar 1565 1 ks 

 Jan Lucemburský – Pražský groš 1 ks 

 Ferdinand III. – 3krejcar 1638 1 ks 

 Václav IV. – peníz se lvem 1 ks 

 Rudolf II. – bílý peníz 1580 1 ks 

 Maxmilián II. – bílý groš 1576 1 ks 

 Rudolf II – pečetní groš 1577 1 ks 

 Leopold I. – 1krejcar 1704 1 ks 

 Ferdinand II. – bílý peníz 1 ks 

 Karel IV. – Pražský groš 1 ks 

 Václav II. – Pražský groš 1 ks 

 Václav IV. – Pražský groš 1 ks 

 Ferdinand I. – Pražský groš 1 ks 

 Jiří z Poděbrad – Pražský groš 1 ks 

 Vladislav II. – Pražský groš 1 ks 

 Leopold I. – 3krejcar 1669 1 ks 

 Rudolf II – Malý groš 1586 1 ks 

 Ludvík I. – bílý peníz 1 ks 

 Rudolf II. – bílý peníz 1599 1 ks 

 Vladislav II. – bílý peníz 1 ks 

 Ludvík I. – černý peníz 1 ks 

2. 

   Touto smlouvou půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání movité věci 
uvedené v čl. 1. za účelem provozování expozice. 

Půjčitel přenechává vypůjčiteli Předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k ujednanému 
užívání. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav Předmětu výpůjčky dobře znám a že jej v tomto 

stavu přejímá. 
 

3. 



SoV - 6/OSM/LEH/2018 

Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá s účinností od 15.9.2018 na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou. Tříměsíční výpovědní doba počíná běžet od prvního dne následujícího 
měsíce po doručení výpovědi. 

 

V den ukončení smluvního vztahu se vypůjčitel zavazuje předat Předmět výpůjčky v 
provozuschopném stavu, minimálně však v takovém stavu, v jakém je převzal s přihlédnutím 
k opotřebení při řádném užívání a údržbě.  

 

4. 

Půjčitel má ve své pojistné smlouvě pojištěny movité věci v rámci pojištění majetku Města 
Kutná Hora. 

  

5. 

 Vypůjčitel umožní půjčiteli dle dohody vstup za účelem kontroly stavu Předmětu výpůjčky, 

nejméně 1x ročně. 
 Vypůjčitel je povinen pečovat o Předmět výpůjčky s péčí řádného hospodáře tak, aby bylo 

zabráněno škodám, zničení či ztrátě. 
 Vypůjčitel nesmí bez souhlasu půjčitele přenechat Předmět výpůjčky nebo jeho část do 
užívání jiné fyzické nebo právnické osobě. Vypůjčitel bude užívat Předmět výpůjčky pouze pro 

své potřeby a pro účely uvedené v článku 2. této smlouvy.  
 

6. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží vypůjčitel a dva 
půjčitel. 

Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými a 
smluvními stranami podepsanými dodatky, které jsou postupně číslovány a stávají se nedílnou 
součástí této smlouvy. 

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv, 

a to v celém rozsahu, obsahuje-li informace či metadata, které se dle tohoto zákona obecně 
neuveřejňují nebo které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, 
aby tato smlouva byla uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních 
údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím 
uzavření půjčitel. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., není-li smluvními stranami sjednáno datum pozdější. 
Smluvní strany této smlouvy o výpůjčce prohlašují, že tato je projevem jejich svobodné a 

vážné vůle, že jim nejsou známy žádné překážky faktické ani právní, které by bránily jejímu 
uzavření. Prohlašují dále, že tuto smlouvu neuzavírají v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

Před podpisem si smluvní strany tuto smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz připojují své vlastnoruční podpisy. 



SoV - 6/OSM/LEH/2018 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Kutná Hora č. 617/18 ze dne 

5.9. 2018. 

V Kutné Hoře dne ………. 2018 

 

 

 

 

………………………………  …………………………………. 
          Město Kutná Hora             Pr vodcovská služba Kutná Hora, 
                             p jčitel                                                příspěvková organizace 

 vyp jčitel 
 

 

 

 

 


